
  
  
Referat fra ekstraordinær generalforsamling i Dansk 
Naturhistorisk Forening den 7. oktober, 2021 Kl 21 ?l 
22:00. Mødet sluCet Kl 21:45. 
Referent Morten Simonsen   
  
  
  
  
Det var 11 personer tilsteder ved ekstraordinær generalforsamling, heraf 
var fire fra bestyrelsen, det var Jette Eibye Jacobsen, Zandra Sigvardt, Tine 
Sten Falk og Morten Simonsen.  
  
1. Der blev ikke valgt en ordstyrer, på grund af de få personer der var til 
stede. Morten Simonsen tog referat. I det følgende er referat skrevet efter 
punkterne på dagsorden. 
  
2. Formand Jette begrundet ønsker om at ændre foreningens navn fra 
dansk til engelsk, da man ønsker at kunne nå en større målgruppe, da 
foreningen har et vigende medlemstal. Mange æresmedlemmer, der ikke 
betaler kontingent, som gør det er svært at få penge i kassen. I de 
kommende år vil antallet af æresmedlemmer stige.   
Det overvejes også, at forhøje foreningens kontingent, for at sikre 
fremtiden for foreningen og at æresmedlemmerne får tilbuddet om at 
forsætter med at betale kontingent. De tilstedeværende godkendte disse 
forslag. 
  
3. Jette begrundet ønskede om at ændre forenings logo med at man savnet 
et mere moderne logo. Forslaget som er udarbejde af en grafiker på 
Zoologisk Museum viser et grønt blad med en galle i venstre hjørne af 
bladet, hvor navnet på foreningen er cirkel rundt om egeløvet, se vedhæftet 
billedet. Ønsket med det nye layout er, at det skal fastholde de historiske 
rødder til det gamle logo med egeløvet, men samtidig få et mere moderne 
udtryk med et farvelagt logo med en sort tekst omkring. Gallen og bladet 
vises foreningens naturhistorisk formidlings formål.     
Det blev enstemmigt blandt de tilstedeværende rejst en kritik af, at det var 
svært se gallen og at den ligner en prik på et blad. De tilstedeværende 



forslog, at gallen erstattes med en bille, det kunne være rød bille, 
mariehøne eller bladlus som erstatning for gallen. Bestyrelsen lovet, at 
lave et nyt udkast med logo. Det nye forslag sendes ud til afstemning 
blandt medlemmerne på foreningens hjemmeside, når det er klart. Teksten 
rundt om logoet er godkendt og egeløv er godkendt. 
  
4. Den Schibbyske Præmie 
Navneændring til Den Schibbyske Talentpris blev godkendt og reglerne for 
uddeling af penge blev godkendt af de tilstedeværende samt de nye 
vedtægter er godkendt.  
  
5. Rejsefonden 
Hævelse af det beløb der kan tildeles en modtager forhøjes til maksimum 
10.000 Kr. Og ændring af vedtægter for rejsefondens blev godkendt af de 
tilstedeværende.    
  
6. Jette begrundet hvorfor foreningen ønsker, at forsætte med at filme 
foredrag, for at nå en større målgruppe. Foreningen var startet med at 
optage foredrage, da foredragene måtte aflyse på grund af Covid 19 2020. 
Videoerne bliver lagt op 14 dage efter at foredraget er afholdt på 
foreningens YouTube kanal. Tine fra bestyrelsen vil fremover søger for 
redigering og at videoerne kommer på YouTube kanal.  
  
7. Jette fortalte, at når det nye zoologisk museum åbner ved Botanisk Have 
kan foreningen stå i den situation, at der skal findes et andet sted til 
opbevaring af foreningens arkivalier, da Zoologisk museum rives ned. Det 
blev ikke afklaret hvad der skal ske, men Jette havde haft samtale med 
Entomologisk Forening, der mener, at de to foreningerne får lov til at flytte 
deres arkivalier med til det nye zoologiske museum. Indtil vider er sagen 
stillet i bero, men følges tæt. 
  
Spørgsmål fra Niels Bondesen om man har opgivet bogaktioner, Jette 
svarede, at der kræver meget arbejdskraft og at ingen køber bøgerne, 
derfor er det lagt i mølposen indtil vider.  
  
8.Jette orienteret om de dårlige arbejdsbetingelser for bestyrelsesarbejdet, 
da det var meget få af de valgte i bestyrelsesmedlemmer der reelt er aktive, 
derfor søges nye bestyrelsesmedlemmer til bestyrelsen som kan vælges ind 
ved næste generalforsamling i foråret 2022.  



Jette fortalte, at der skal findes en afløser for Jytte, da hun er op i årene. 
Jette ønsker en fast sekretær til bestyrelsesmøderne for at få bedre 
referater. Sekretæren skal deles med Entomologisk Forening, som er den 
nuværende ordning. Det er ønskeligt, at den nye sekretær har tilknytning 
til Zoologisk museum, da det vigtig med adgang til museet.  
  
9. Evt. Spørgsmål fra salen om vi kan erstatte udsendelse af programmet 
med elektronisk post, Jette svaret, at det overvejes og vil blive undersøgt. 
Zandra forklarer at der blev sparet papir ved at trykke foredrags 
programmet på A5. Medlemsliste på e-mail fra samtlige medlemmer i 
foreningen skal findes frem så, at programmet kan sendes ud med e-mail.    
  
  
  
  
  
  


